
  
 

 

OGGETTO: Avviso pubblico di procedura comparativa per TITOLI per affidamento n. 1 

incarico di prestazione occasionale in qualità di collaboratore organizzativo e didattico 

nell’ambito della Summer School del progetto Erasmus Plus “Migrimage” Responsabile 

Scientifico Prof. Stefano Cristante CUP: F89C20000580006 –  

RETTIFICA D.D. 171/2022 art. 8 - Affidamento, durata, compenso  

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.D. n. 171 in data 17.5.2022 con cui è stato bandito l’avviso pubblico di procedura comparativa 

per TITOLI per affidamento n. 1 incarico di prestazione occasionale in qualità di collaboratore 

organizzativo e didattico nell’ambito della Summer School del progetto Erasmus Plus “Migrimage” 

Responsabile Scientifico Prof. Stefano Cristante CUP: F89C20000580006 pubblicato all’Albo on-line 

(Repertorio n. 745/2022 - Prot n. 74303 del 17.05.2022) e sul sito web di Ateneo in data 17.05.2022; 

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, l’art. 8, “Affidamento, durata, compenso”, del ridetto 

Bando, reca “…omissis…L’incarico dovrà essere portato a termine entro l’a.a. 2021/22 per un totale di n. 

20 ore per un compenso di € 5.000,00 (cinquemila/00) comprensivo degli oneri a carico 

dell’Amministrazione (ovvero di IVA e casse se dovute) che sarà corrisposto in un’unica soluzione al 

termine della prestazione stessa …omissis… Nell’espletamento dell’incarico si dovrà fare riferimento alla 

sede del Dipartimento di Storia, Società e Studi sull’Uomo (Edificio 5 Complesso Studium 2000 – Lecce). 

Le attività saranno svolte nel rispetto delle disposizioni vigenti n materia sanitaria….omissis…”; 

RITENUTO necessario rettificare parzialmente l’art. 8 del Bando di Concorso in parola, nella parte in cui 

“…omissis…L’incarico dovrà essere portato a termine entro l’a.a. 2021/22 per un totale di n. 20 ore per un 

compenso di € 5.000,00 (cinquemila/00) comprensivo degli oneri a carico dell’Amministrazione (ovvero 

di IVA e casse se dovute) che sarà corrisposto in un’unica soluzione al termine della prestazione stessa 

…omissis… Nell’espletamento dell’incarico si dovrà fare riferimento alla sede del Dipartimento di Storia, 

Società e Studi sull’Uomo (Edificio 5 Complesso Studium 2000 – Lecce). Le attività saranno svolte nel 

rispetto delle disposizioni vigenti n materia sanitaria….omissis…” nel senso di “L’incarico dovrà essere 

portato a termine entro il periodo massimo di mesi 6 a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto 

per un compenso di € 5.000,00 (cinquemila/00) al lordo dipendente che sarà corrisposto al termine della 

prestazione stessa ed è subordinato alla ricezione di una dichiarazione di assolvimento degli obblighi 

contrattuali da parte del Responsabile Scientifico...omissis… Nell’espletamento dell’incarico si dovrà fare 

riferimento alla sede del Dipartimento di Storia, Società e Studi sull’Uomo (Edificio 5 Complesso Studium 

2000 – Lecce) salvo diversa sede o modalità stabilite dal Responsabile dell’incarico” Le attività saranno 

svolte nel rispetto delle disposizioni vigenti n materia sanitaria  ...omissis…,  facendo salva la data di 

scadenza della procedura concorsuale fissata per il 01.06.2022; 

DECRETA 

Art. 1 – Rettificare parzialmente l’art. 8 del bando di cui al D.D. 171/2022 “Affidamento, durata e 

modifica” nella parte in cui reca: “…omissis…L’incarico dovrà essere portato a termine entro l’a.a. 2021/22 

per un totale di n. 20 ore per un compenso di € 5.000,00 (cinquemila/00) comprensivo degli oneri a carico 

dell’Amministrazione (ovvero di IVA e casse se dovute) che sarà corrisposto in un’unica soluzione al 

termine della prestazione stessa …omissis… Nell’espletamento dell’incarico si dovrà fare riferimento alla 

sede del Dipartimento di Storia, Società e Studi sull’Uomo (Edificio 5 Complesso Studium 2000 – Lecce). 

Le attività saranno svolte nel rispetto delle disposizioni vigenti n materia sanitaria….omissis…” 

sostituendola nel seguente modo: “L’incarico dovrà essere portato a termine entro il periodo massimo 

di mesi 6 a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto per un compenso di € 5.000,00 

(cinquemila/00) al lordo dipendente che sarà corrisposto al termine della prestazione stessa ed è 





  
 

 

subordinato alla ricezione di una dichiarazione di assolvimento degli obblighi contrattuali da parte del 

Responsabile Scientifico...omissis… Nell’espletamento dell’incarico si dovrà fare riferimento alla sede del 

Dipartimento di Storia, Società e Studi sull’Uomo (Edificio 5 Complesso Studium 2000 – Lecce) salvo 

diversa sede o modalità stabilite dal Responsabile dell’incarico” Le attività saranno svolte nel rispetto 

delle disposizioni vigenti n materia sanitaria , facendo salva la data di scadenza della procedura concorsuale 

fissata per il 01.06.2022; 

 

Art.2 - Rimane fermo il resto, ivi compresa la data di scadenza della procedura concorsuale fissata per il 

giorno 01.06.2022. 

 

 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Mariano Longo 

 


		2022-05-19T08:58:32+0000
	LONGO MARIANO




